TAUTOLOGIA NONA.

Daniel. 7. v. 14. *Potestas eius potestas aeterna, quae non auferetur.*  
*In perpetuas aeternitates.* Ibid. 12. 3.  
*Regnabit in domo Iacob in aeternum, & regnum eius non erit finis.* Luc. 1. 33.  
*Suscitabit Deus caeli regnum, quod in aeternum non dissipabitur, & ipsum stabit in aeternum.* Daniel. 2. à 44.

Regnum

# Apparatus Tautologiarum.

Regnum eius regnum sempiternum, & potestas eius in generationem & generationem. Ibid. cap. 3. 110.

Potestas eius potestas sempiterna, & regnum eius in generationem & generationem. Ibid. cap. 4. 31.

Clarifica me tu Pater apud te metipsum claritate, &c. Ioann. 17. 5.

## TAUTOLOGIA DECIMA.

Marc. 13. v. 20. Propter electos, quos elegit.

Elegi te & non abiici te. Iai. 41. 9.

Sortitus est sortem ministerij huius. Actor. 13. 17.

## TAUTOLOGIA UNDECIMA.

Ioann. 3. v. 29. Qui habet sponsam, sponsus est.

## TAUTOLOGIA DUODECIMA.

Ioann. 4. v. 23. Venit hora, & nunc est. Idem, cap. 5. 25.

Ecce venit hora & iam venit. Ibid. 16. 32. & 17. Epist. 4. 3.

Iuxta est dies perditionis, & adesse festinant tempora. Deuter. 32. 35.

Prope est, ut veniat tempus eius, & dies eius non elongabuntur. Iai. 14. 1.

Venit contritio, venit tempus, prope est dies occisionis. Ezech. 7. 7.

# PARATITLA DIDASCALIARUM TOMI OCTAVI.

## TAUTOLOGIA PRIMA.

*Iter fecerunt per deserta, que non habitabantur.* Fol. 1.

### AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Iter fecerunt per deserta, que non habitabantur.*

Solitudo indicatur Virginis Maris in huiusmodi desertis, filio orba, & utique ad animam ex vulnere molle diciturque desertum inhabitatum, ut eius in solitudine claretur dirum cordolium: igitur ut penitus esset in solitudine sola; vel comitibus multis, sine deserto deserta.

2. *Per deserta inhabitata, horroris plena* qualibet mater fugit aspiciendo filij passionem, ut coram fugiat cruciamen. Huiusmodi theatrum tæpe amantibus desertum: Virgoque Mater habitavit, quo nulla habitare voluit, quoniam etiam scena plena horroris, fiet immobilis iuxta patibulum crucis.

3. *Per deserta, que non habitabantur.* Homo miser! At inde felix. Videnda itaque in eius singularissimam gloriam, que Deus Verbi incarnatione posturus prodigia super terram: siquidem terra humana, que deserta, iam à Numine habitata.

4. *Per deserta, que non habitabantur.* Morte corpus ab anima inchoitance deseritur, & amplius non habitatur. Præviuegium insigne elucet Virginis Matris in huiusmodi desertis: etenim corpus contumpe desertum morte in sepulchro; ut anima & corpore habitaret in cælo.

5. *Per deserta, que non habitabantur.* Ut quid Desertum inhabitatum, si sufficiebat Desertum? Vocatio Monachorum obijcitur fuga sæculi, huiusmodi Deserti geminatione: quandoquidem perfecta in memoria oblivio inaudis; si deserta relinquuntur, ut habitentur deserta.

6. *Per deserta, que non habitabantur.* Desertum dicitur sepultura, quippequam nisi à mortuis inhabitata hæcque via designatur in patriam pergentibus admirabilis, cum terra sit oblivionis; quoniam insigne miraculum, quod in oblivionis terra sit memoria defunctorum.

## TAUTOLOGIA SECUNDA.

*Deus enim vindicans vindicabit.* Fol. 58.

### AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Deus enim vindicans vindicabit.* Salvator utique vindex vindicabit petulantiam. Mors ingressa per crimen, intulit gravem offensam: petulantiamque crimen indicit, quoniam in omnes homines pertransit; quasi non esset in humana specie, qui illam posset superare. Deiecta est atque mortis insolentia in devicta humana forma: siquidem vindex Salvator ipse in morte vicit mortem, ubi in sepulchro se iudicavit victicem.

2. *Deus vindicans vindicabit.* Quia citò non profertur. Tom. VIII. Taut.

### DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *In Virgine defectus maternitatis solitudo solitudinis.* Fol. 23.

DIDASC. 2. *Virgo-Mater iuxta stipitem Crucis, filij clarum speculum passionis.* Fol. 29.

DIDASC. 3. *Ex Verbo Divino in carne; tota fœlicitas homini.* Fol. 34.

DIDASC. 4. *Virgo-Mater in calum assumpta, in actibus speciosa.* Fol. 40.

DIDASC. 5. *Monachorum clausura, animarum custodia.* Fol. 47.

DIDASC. 6. *Quam aptè sepultura dicatur terra oblivionis!* Fol. 52.

### DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Trophæum Salvatoris mirabile, vita immortalis ex morte.* Fol. 70.

DIDASC. 2. *Deus non irridetur.* Fol. 81.

## Paratitla Didascaliarum.

fur sententia, filij hominum perpetrare mala: eorum Deus recordabitur, de quo pravus obliviscitur: & quod pro tempore indulgit, vindicans dirisimè vindicabit; quippe crimina præternisit propter cordis penitentiam, non propter impunitatem.

3. *Vindicans vindicabit*: id est, iniuriam factam. Qui parit (potius, qui gratijs rependit) habet vindictæ nobiliorem formam: quidem quum iniuria sine ultione præmittitur, ultione acriore in cruciatu vindicatur.

4. *Deus vindicans vindicabit*. Deus? Utiq; At quorsum fulmen geminat ultionis? Quæ hominis, iniuria Numinis, Numinis, quando? Iniuria ex serpente dolo minime directæ Deo. Nescivit draco quantus amor Dei in hominem, quem vel lapsum nimis diligit: iniuriamque homini factam, Deus vindicans vindicabit; etenim Numinis amantis urens offensio, quippequam ex serpentis insidij offensio homo.

5. *Vindicans vindicabit*. Ita qui iniurias placido corde contulit, sed in ultionem occasionem invenit. Hocine servilis animi, projectique latens virus. Aliter in dignitate præclarum nobile pectus; quod quidem vel dignum vindictæ transit, nec dignitatem dedecore polluit: igitur in audaces non exercet potestatem, ultionis quantumvis invenit occasionem.

6. *Vindicans vindicabit*. Basilius peccatorem à diabolo, quo utebatur ut mancipio; iniuriæ factæ, quasi non esset vindictæ: Basiliusque ut retribueret iniuriæ retributionem, quam invexerat per crimen, chirographum (in quo per demonem peccatoris iniuria) mirabiliter extorsit, ac potenter à Satana: servumque ab iniuria vindicavit, quem demon callide vicit.

### TAUOLOGIA TERTIA.

*Relinquetur parvus & modicus, nequaquam multus.* Fol. 119.

#### AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. *Parvus & modicus, nequaquam multus*. Quo intuitu geminat diminutione sententia, quasi multa possint esse exigua & magna? Quæ magna in mundo videntur; eò quod mundi, ad nihilum rediguntur. Aliter accidit in pauperes elemosyna largita, quam inter bona amplissima sæcularia: & quia sunt ex inopibus æterna; & quia fructus multus, qui tribuit egenti pauper & modicus.

2. *Parvus & modicus, nequaquam multus*. Sanè non multus, si modicè parvus: regeritque Scripura imbecillitatis mysteriosam periodum; propter certamen atque victoriam Innocentium infantium: equidem uti gigantes mira floruerunt virtute, cum essent parvuli ætate.

3. *Parvus & modicus, nequaquam multus*. Ut quid exprimitur, quod nulla inest magnitudo, ubi iam supponitur minor parvo? In excellentiam gloriæ Sæpaphici Francisci, præ summa, mira, singulari humi-

DIDASC. 3. *In inimicos gratia, iniuria nobilitate, sine vindicta.* Fol. 90.

DIDASC. 4. *Tota felicitas hominis ex infesta gloria crucis.* Fol. 96.

DIDASC. 5. *Inustus rerum astimator, pectoris dolor.* Fol. 105.

DIDASC. 6. *Magni Basilius admirabilis sanctitas, & sanctitatis potestas.* Fol. 111.

#### DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Neesse est ut faciat sumptum, quæ querit luctum.* Fol. 142.

DIDASC. 2. *SS. Innocentium martyrum sanguis scientiam habet vocis.* Fol. 147.

DIDASC. 3. *Franciscus vel cognomine Minor, præ minoritate maior.* Fol. 151.

## Paratitla Didascaliarum.

litate: etenim vel in terra Minor, multus; cum gigas diceretur modicè parvus.

4. *Parvus & modicus, nequaquam multus*. Nescit homo quanti momenti, atque lucri, ex voluntaria fractifera paupertate; quod quidem impulit in nuditatem Franciscum, ut mundum avarum doceret quæstum: unde qui parvus, quia modicus, dicitur multus; quippequam opibus abundabat, haud alia causa, nisi quia nihil habebat.

5. *Parvus & modicus, nequaquam multus*. Huic alia opponitur Tautologia, nimirum: *Gigantes statura magna*. Utraque aridet in certamine hæreticorum pravitatis præsumptioni, & Hieronymi pro veritate virtuti: igitur qui videbatur illis parvus & modicus, nequaquam multus; gigas apparuit staturæ magnus.

6. *Parvus & modicus, nequaquam multus*. Quo scopo, *Nequaquam multus*, si modicus, imò parvus? In respicientiam ex honore in honore despicientium, regeritur sanè argumentum suppositum: siquidem in dignitate, ex dignitate superiore non multus; qui dotibus congruis atque meritis parvus. Parvus utique in dignitate non plus, ni plus ex se sine dignitate.

### TAUTOLOGIA QUARTA.

*Ervens liberabit nos Dominus.* Fol. 180.

#### AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. *Ervens liberabit nos*. Nostra per Christum in summam felicitatem fovebatur spes. Felicitas à gratia: summa, à gloria. Felicitas per gratiam, animæ: per gloriam, corpori. Illud in Resurrectione: hoc in Ascensione Christi, qua quidem ut esset homini felicitas summa; vivificavit in cælum mortalia corpora nostra.

2. *Ervens liberavit hominem*: quoad animæ servitutem, liberaverat; sed corpus à servitute libertate non eruerat. Ab illo totus homo liberandus, dum gloriæ donaret corpus: gloriæque corporis signat in Thabore specimen; quippe etiam corpus per gloriam obtinebit libertatem.

3. *Ervens liberabit nos*. Vates expressit qua libertate Christus nos liberavit. Homo per Salvatoris crucem adepturus libertatem: priùsque instituitur Eucharistia, ut gratiam libertatis discipulorum præveniret gratia: etenim si libertas plena intenditur, in Sacramento illis copiosè datur, & uti pignus amoris; eò quod illis traditus traderetur pro illis.

4. *Ervens liberabit*. Estne differentia? & magna, dum ad insidias Veneris pro libertate non capitur fuga. Fallax est, fragile cor, quod maeret in servitute, quum sibi videtur erui: quandoquidem non habebit libertatem, ni frigerit occasionem.

5. *Ervens liberabit*. Alij à peccato, gratiæ subsequente, liberantur; verum præveniente, non eruantur: Virgo Mater in libertatem eruitur, ut prodigium Conceptionis præsignetur: etenim maius inter prodigia quod ex infecta radice, primo instanti Conceptionis, existeret sine macula.

6. *Ervens liberabit*. Sæpe homo fragilitati cædit; sed modum libertatis gratia supernè disponit: igitur Numen

DIDASC. 4. *Francisci dives paupertas.* Fol. 157.

DIDASC. 5. *S. Doctor Hieronymus virtutum decus.* Fol. 163.

DIDASC. 6. *Dignitatis insignia non sunt merita.* Fol. 172.

#### DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Per Christi in Emyreum Ascensionem, homo nactus plenissimam libertatem.* Fol. 199.

DIDASC. 2. *Gloria Transfigurationis, specum gloriæ carnis.* Fol. 205.

DIDASC. 3. *Innotescit per dona, peccatoris amantis flamma.* Fol. 209.

DIDASC. 4. *Haud anima vigil consulit saluti, qui non remouetur ab occasione peccati.* Fol. 216.

DIDASC. 5. *Opus singulare Numinis, Conceptio Virginis-Matris.* Fol. 223.

DIDASC. 6. *An Petri, vel Magdalene pretiosiores lacrymæ?* Fol. 230.

## Paratitla Didascaliarum.

uti clemens, quos non eruit, ne cœspitent in cul-  
pam; liberat, quamvis iaceant, per penitentiam.

### TAUTOLOGIA QUINTA.

*Confundantur confusione.* Fol. 237.

#### AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Confundantur confusione.* Confusio ex pena peccati ex crimine. Ars amoris Christi est, ut peccatores eius obsequijs convertantur ad corripitur ut illi confundantur crimine; haud est confusus in pena peccati.
2. *Confundantur confusione.* Ubi ambitionis perniciosus amor, haudquaquam in fronte pudor. Sæpè ex honore volatili ludo fortune & phantasia, confunduntur ab expectatione: cæterum confusione non sunt confusi; quippequam ubi à votis magis deviant, avidius fatue dignitatibus aspirant.
3. *Confundantur confusione.* Nūquam visa in furrionū facie. Etenim iactabundi feliciter habent pro gloria, quod à cūctis repellitur uti probrosa ignominia.
4. *Confundantur confusione.* Hypocritæ confusione non confusi. Erubescere nescierunt, vel dum in strophis comprehenduntur: equidem virtutis apparentis ostentant vanitatem, & illusi & illudentes pretiosissimam virtutem.
5. *Confundantur confusione.* Virtute Martyrum tyranni confusione confusi, vici à viciis: quorum tanta virtus in tormentis, pro gloria Christi; ut minimè confundantur confusione.
6. *Confundantur confusione.* Ingratitudo, quæ confusio rationalium, est amoris lenocinium. Effulsit in pectore Salvatoris flagrantis amore; in invento ad redamationem, hominum lapideo pectore: quandoquidem & illi non confusi confusione iniquitatis; nec Christus confusus confusione ingratitude.

### TAUTOLOGIA SEXTA.

*Omnis frater supplantans supplantabit.* Fol. 296.

#### AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Supplantans supplantabit.* Quis? Mundus describitur, qui nonnumquam infidiator; & tanta calliditate, quod supplantet etiam fide. Permanet circumventio quousque doli sit cognitio. Quousque vastitatem ostendat: meditanterq̄ dicitur, *Supplantatione supplantat*; quippe si mundus à despiciente cognoscitur, ipsa supplantatione in ludibrium supplantatur.
2. *Supplantans supplantabit:* id est, astu decipiet extrudat supplantatione; ut virtus eluceat etiam in latente veritate: supplantationemque in supplantatione Prophe-  
ta designat; quippequam mendacium veritas absque ulla supplantatione supplantat.
3. *Supplantans supplantabit:* diabolus humanum fragile genus; ita ut Numen uti amicum non videret, quia crimen nubem opposuisset ille supplantans sine supplantatione supplantatus, quando ingenio charitatis Filius Dei amanter usus: cuius dilectio in hominem ita pectoris valide excitavit flammam; ut vel absentis demonstraret in dilectionem præsentiam.